MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS FARROUPILHA

GABINETE (FARROUPILHA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 47/2023 - GAB-FRP (11.01.13.04)

 23364.000239/2023-51Nº do Protocolo:
Farroupilha-RS, 20 de abril de 2023.

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS ELEIÇÕES - EDITAL CAMPUS
FARROUPILHA Nº 09/2023 - ESCOLHA DOS REPRESENTANTES PARA AS

COMISSÕES CAGE, CGAE E CAGPPI DO CAMPUS FARROUPILHA

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS FARROUPILHA, Portaria nº 152/2020-
IFRS, de 17 de fevereiro de 2020, DOU de 27 de fevereiro de 2020, no uso de suas
atribuições legais e regimentais de acordo com a legislação vigente, torna público a
publicação final das eleições do Edital nº 09/2023 - Escolha dos representantes para
comissões e colegiados do Campus Farroupilha.

1. DAS INSCRIÇÕES

1.1. Comissão de Avaliação e Gestão de Ensino (CAGE):

Candidato(a) Categoria Nº de votos Classificação

Augusto Massashi
Horiguti*

Docente - Titular

Ana Camila Piaia Técnico-Administrativo 15 Titular

Newton Nyamasege
Marube

Técnico-Administrativo 15 Titular

Sandro Lazzari Técnico-Administrativo 9 Suplente

Milena Jacques
Moraes*

Discente - Titular

*não necessitou de eleição, em razão de ter sido os(as) únicos(as) inscritos na categoria.

1.2. Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI):

Candidato(a) Categoria Nº de votos Classificação

Augusto Massashi
Horiguti

Docente 19 Titular

Rafael Corrêa Docente 19 Titular

Ricardo Augusto
Manfredini

Docente 10 Suplente

Newton Nyamasege
Marube*

Técnico-Administrativo - Titular

Sandro Lazari* Técnico-Administrativo - Titular

Milena Jacques
Moraes*

Discente - Titular

Rafael Luiz Casa* Discente - Titular

*não necessitou de eleição, em razão de ter sido os(as) únicos(as) inscritos na categoria.

1.3. Comissão de Gerenciamento de Ações de Extensão (CGAE):

Candidato(a) Categoria Classificação

Rafael Corrêa* Docente 1º Titular

Tânia Craco** Docente 2º Titular

Sandro Lazari*
Técnico-
Administrativo

1º Titular

Milena Jacques Moraes* Discente 1º Titular

*não necessitou eleição, em razão de ter sido o(a) único(a) inscrito na categoria.
**A candidata havia se inscrito para a CAGE, porém a mesma enviou e-mail informando o
equívoco e que a inscrição era a CGAE. Como não houve votação no segmento docente da
CAGE a comissão retifica o resultado preliminar.

1.2. Para as demais representações, que não houveram inscritos, haverá indicação
diretamente na portaria de cada comissão pela Direção-Geral, conforme item 2.3 do Edital nº
09/2023.

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 20/04/2023 17:01)
LEANDRO LUMBIERI

DIRETOR - TITULAR

IFRS / CF-FRP (11.01.13)

Matrícula: 1998429

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 47 2023 COMPLEMENTO AO EDITAL 20/04/2023

d55cdf3598

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf